
Základní škola a Mateřská škola Tábor-Čekanice,  
Průběžná 116 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Školní rok 2021/2022 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                                                             Zpracovala: 
                                                                                               Mgr. Hana Dolejší 
 
 

 

 



2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 
Název školy Základní škola a Mateřská škola Tábor-Čekanice, Průběžná 

116 

Adresa školy Průběžná 116 

390 02 Tábor-Čekanice 

Právní norma příspěvková organizace 

IČO 75001209 

IZO 107 722 453 

Identifikátor 650 043 031 

Vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Dolejší 

Kontakt tel.: 381 281 301 

e-mail: reditelka@zscekanice.cz 

Internetové stránky www.zscekanice.cz 

ID datové schránky sedmiah 

Údaje o školské radě  

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  6 (2 zástupci rodičů, 2 pedagogové, 2 zástupci zřizovatele) 

Předseda 
PhDr. Jitka Švecová 

Zřizovatel  

Název Město Tábor 

Adresa Žižkovo nám. 2 

390 15 Tábor 

Kontakt Ing. Radomír Kouba 

ved. Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

tel.: 381 486 290 

e-mail: radomir.kouba@mutabor.cz 

Součásti školy 
 

Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 130 

Základní škola 180 

Školní družina   90 

Školní jídelna  310 

Školní jídelna-výdejna 205 

 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 

Blanická 

4 80 20 

Mateřská škola 

Zahradní 

1 23 23 

1. stupeň ZŠ 6 104 17, 33 



3 

 

Školní družina 3 79 26,33 

Školní jídelna  x 103 x 

Školní výdejna x 104 x 

 

2. Obor vzdělávání 
 

Obor vzdělávíní Zařazené třídy 

79-01-C/01 I.- V. 

 

Vzdělávací programy 

 
 Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP Dobré základy-úspěch v dalším životě ZŠ  I.- V.  

ŠVP Já, ty a my jsme kamarády na Zemi MŠ Blanická – 4 třídy 

ŠVP Radostné dětství s dobrými základy do života MŠ Zahradní – 1 třída 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Počet pracovníků  
Ředitel 1 

Učitelé ZŠ 7 

Vychovatelky ŠD 3 

Školní asistenti ZŠ 1 

Počet učitelek MŠ 10 

Chůva MŠ 1 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ 2 

Počet nepedagogických zaměstnanců MŠ 3 

Počet zaměstnanců ŠJ 5 

 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci splňují požadované vzdělání.  

 

4. Zápis k povinné školní docházce  

  
MŠ 

Termín zápisu Počet přijatých dětí Počet nepřijatých dětí 

2. – 3. 5. 2022 MŠ Blanická – 34 0 

MŠ Zahradní - 7 0 

ZŠ 

Termín zápisu Počet přijatých dětí Počet nepřijatých dětí 

7. 4. 2022 30 

 

0 

 



4 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu s obecnými 

cíli a zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost 

stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují individuální 

vzdělávací potřeby žáků, stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost 

probíraného učiva na předcházející témata. Výuka je promyšlená a realizovaná v souladu 

s kurikulárními dokumenty, na základě dosavadních znalostí a zkušeností žáků a s přihlédnutím 

k jejich specifickým potřebám. 

Pedagogové systematicky vytvářejí u žáků motivaci k učení, rozvíjejí všechny složky 

vzdělávacích cílů. Škole se daří naplňovat dosahování klíčových kompetencí a očekávaných 

výstupů. 

Podařilo se dohnat výpadky ve výuce, které byly způsobené virovou pandemií a zákazem 

osobní přítomnosti žáků ve výuce. Stalo se tak díky flexibilnímu přístupu pedagogických 

pracovníků i díky zapojení školy do projektu na doučování žáků v rámci Národního plánu 

obnovy. 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
Přehled o prospěchu 

Třída 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Žáci s dostatečnou Nehodnoceno 

I.  23 23 0 0 0 0 

II.  18 18 0 0 0 0 

III.   16 14 2 0 0 0 

IV.  20 18 2 0 0 0 

V. A 12 9 3 0 0 0 

V. B  15 14 1 0 0 0 

Celkem 104 96 8 0 0 0 

 

Přehled o chování 

Třída 
Počet 

žáků 
Pochvala ŘŠ 

Napomenutí 

TU 
Důtky TU Důtky ŘŠ 

Snížená 

známka 

I.  23 1 2 0 0 0 

II.  18 0 0 0 0 0 

III.   16 0 5 0 0 0 

IV. 20 4 10 0 0 0 

V. A  12 9 1 1 0 0 

V. B  15 8 0 0 0 0 

Celkem 104 22 18 1 0 0 

 
 

 

 
 



5 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 5 249 49,99 0 0 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 
 

Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Funkce školy nespočívá pouze v získávání dovedností nebo znalostí. Žáci by si  

měli osvojit i pravidla správného a slušného chování. Především by měli umět respektovat 

autoritu, vycházet s lidmi, mít zdravé sebevědomí, být zodpovědní za  

své chování a způsob života. To vše podporuje primární prevence, ke které můžeme řadit  

i průběžné a konkrétní realizované formy jednorázových aktivit.  
Minimální preventivní program 

Jde o konkrétní dokument školy, který je zaměřený především na výchovu žáků ke  

zdravému životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně  

komunikativních dovedností. Tento program je založen na podpoře vlastní aktivity žáků,  

na různých formách preventivní práce s žáky, zapojení všech členů pedagogického sboru  

školy a na spolupráci se zákonnými zástupci žáků školy. Minimální preventivní program je  

zpracován vždy na jeden školní rok školním metodikem prevence. Program je průběžně 

vyhodnocován. Na tvorbě a realizaci Minimálního preventivního programu se podílí  

všichni pedagogičtí pracovníci školy. Školní metodik prevence zajišťuje metodické 

a koordinační činnosti (realizace preventivního programu školy, multikulturní prvky, předávání 

informací, poskytování poradenských služeb). Rodiče a žáci mají možnost konzultovat 

s metodikem primární prevence problémy z oblasti prevence sociálně patologických jevů, lze 

využívat rovněž schránky důvěry. 

Všichni pedagogičtí pracovníci školy pravidelně využívají možností osobní, společenské 

a morální výchovy v prevenci.  
 

Aktivity realizované s cílem předejít problémům a následkům spojeným se sociálně 

patologickými jevy: 

• Minimální preventivní program - jeho plnění a vyhodnocování 

• Činnost zájmových kroužků ve škole i mimo školu 

• Akce k vyplňování volného času 

• Výlety s turisticko – přírodovědným kroužkem 

• Společné bubnování – preventivní programy pro I. – V. třídy 

• Projektový den Jsme Evropané 

 

Vzdělávání ŠMP 

• Schůzky metodiků prevence-PPP Tábor 



6 

 

• Semináře: Komunikace mezi generacemi, Pravidla nejsou povidla, Vztahy v rodině 

a význam rodinných rituálů, Vývojové zákonitosti v procesech učení, Didaktická 

strategie „Líného učitele“ 

 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem poskytování jazykové přípravy 

Škola systematicky identifikuje individuální potřeby žáků při vzdělávání, v případě potřeby 

spolupracuje s odbornými pracovišti. Má vlastní strategii práce s žáky s potřebou podpůrných 

opatření, tuto strategii naplňuje a vyhodnocuje její účinnost. Poskytuje specifickou podporu 

všem žákům, kteří ji potřebují. Systematicky eviduje výsledky a pokroky žáků s podpůrnými 

opatřeními a dbá o to, aby dosahovali maximálního učebního pokroku. Tam, kde je to vhodné 

z hlediska zájmu žáka, pedagogové zvou k procesu hodnocení a plánování výuky další kolegy 

a odborníky. 

Pedagogové zajišťují, aby každý žák dosáhl své nejvyšší úrovně. Podchycují schopnosti žáků 

v jednotlivých oblastech vzdělávání. Žáci, kteří vykazují vyšší schopnosti, jsou zapojováni do 

práce v zájmových kroužcích a do soutěží a olympiád. 

 

Poskytování jazykové přípravy 

Škola nebyla školou určenou pro bezplatnou jazykovou přípravu. Nárok na jazykovou přípravu 

měl jeden žák a tato příprava mu byla prezenčně poskytována na ZŠ a MŠ Tábor, Husova 1570. 

 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků 
Na školní rok 2021/2022 byl zpracován plán DVPP. 

 

DVPP 2021/22  

 
Název Instituce Počet 

pracovníků 

Metodik a koordinátor ICT Inforama 1 

Distanční vzdělávání - tipy a triky pro 

Microsoft Teams 

-webinář 

Malotřídky 

smartedu 

2 

AJ M. Bernardová 

K. Fořtová 

2 

1 

ECDL ECDL 1 

Setkání výchovných poradců PPP 1 

Školství 2022 UZS 1 

Česká robotika ONLINE AV MEDIA 

SYSTEMS 

1 

Metodici prevence PPP 1 

Komunikace mezi generacemi B. Macáková 1 

Najděte klíč ke svému potenciálu (M. 

Pavlík) 

MAS Lužnice 1 



7 

 

Rizikové chování dětí a mládeže (Z. 

Martínek) 

MAS Lužnice 1 

ROADSHOW pro školy MICROSOFT 1 

Na učitelích záleží: Učíme na 1. stupni Učitelská platforma 

pod záštitou 

MŠMT 

1 

Pravidla nejsou povidla M. Herman – LIVE 

STREAM, 

INSPIRE 

ACADEMY 

1 

AJ činnostně na 1. stupni Tvořivá škola 1 

Vztahy v rodině a význam rodinných 

rituálů 

LIVE STREAM, 

INSPIRE 

ACADEMY 

1 

Třídní učitel jako lídr MAP Tábor 2 

Rizikové chování dětí a mládeže (Z. 

Martínek) 

MAP  1 

Vývojové zákonitosti v procesech učení 

a chování 

MAS Lužnice 2 

Ředitel zavalený papíry a byrokracií EDUIN 1 

Změny právních předpisů od 1. 1. 2022 ms. seminář 1 

LEX Ukrajina   z pohledu dopadů na 

školu 

Člověk v tísni 1 

Konzultace k adaptaci UA žáků 

(cizinců) 

 

NPI 1 

 

 

9. Aktivity a prezentaci školy na veřejnosti 

9.1 Aktivity 

 

Spolupráce s rodiči – třikrát ročně třídní schůzky, individuální konzultace, neformální setkávání 

při akcích školy. 

Spolupráce s budoucími prvňáky a jejich rodiči, beseda s rodiči spojená s odbornými radami 

zkušených pedagogů o problémech dětí před zahájením školní docházky a se sdělením školy 

na vybavenost dětí pomůckami.  

Spolupráce se zřizovatelem – problémy a požadavky konzultovány na měsíčních poradách. 

Spolupráce ze strany zřizovatele je velmi dobrá, zajišťování bezproblémového chodu školy. 

Spolupráce s PPP Tábor. 

Spolupráce s dalšími organizacemi – pronájem tělocvičny: cvičení pro dospělé, tance pro děti 

(TŠ ATAK), pronájem třídy: keramický kroužek – J. Pospíšilová, šachy – A Kadlecová. 

Spolupráce se Skautem – chatka na školní zahradě – pravidelné schůzky s programem, tábor 

v době letních prázdnin. 

Spolupráce s myslivci – děti na podzim nasbíraly kaštany a žaludy pro zvěř. 

 

 



8 

 

Akce školy 

• Výcvik na dopravním hřišti 

• My chodci – dopravní výchova 

• Hvězdárna v Českých Budějovicích 

• Beseda s Filipem Rožkem a psem Gumpem 

• Muzeum Tábor – Pravěk, Neporazitelní husité 

• Zbrojnice Housův mlýn 

• Grónsko – beseda s J. Bártou 

• Vystoupení pěveckého sboru – Zahájení adventu v Sezimově Ústí 

• Vystoupení pěveckého sboru – Vánoční koncert na nám. TGM v Táboře 

• Vánoce – třídní besídky 

• Jihočeský zvonek – školní kolo 

• Národní muzeum v Praze - exkurze 

• Návštěva výstav v galeriích v Táboře 

• Výstava kaktusů v botanické zahradě 

• Den Země – nám. TGM v Táboře 

• ŠD: Drakiáda, Čarodějnice, Karneval 

• Taneční tělocvik 

• Společné bubnování 

• Lesní pedagogika 

• Děti dětem – MDD 

• Vystoupení pěveckého sboru a flétnistů – koncert na závěr školního roku 

• Sběr kaštanů a žaludů pro zvěř 

• Sběr vybitých baterií 

• Projekt Školní mléko 

• Projekt Ovoce do škol 

 

Účast žáků školy v soutěžích 

 

 

Název soutěže Počet žáků, družstev Umístění 

Vv Jordán 530 20 žáků 5 prací vystaveno na 

nábřeží Jordánu 

Matematický klokan II. – V. třída I žák – IV. tř. – nejlepší 

řešitel Jihočeského kraje 

Nebojte se silnice 
6 × 

 

 

Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Název soutěže Počet žáků Umístění 

Večerní běh Táborem 
30 I. tř. – 3. místo 

II. tř. – 3. místo 

III. tř. – 3. místo 

Iv. tř. – 3. místo 

V. tř. – 1. místo 

Tábor hraje kuželky 25 1. místo 

Mladý strážník 24 I.tř. – 3. místo 



9 

 

III. tř. – 3. místo 

V. tř.- 1. místo 

Pohár v šachu 4 1. místo krajské kolo 

McDonald´Cup 1.- 3. roč. 11 × 

McDonald´Cup 4.- 5. roč. 11 × 

OVOV 22 1. místo okresní kolo 

Atletická olympiáda 23 II. tř. – 2. místo 

V. tř. – 1. místo 

 

Mimotřídní a zájmová činnost školy 

 

Je dlouhodobě zaměřena na práci školní družiny, na činnost zájmových kroužků a jednotlivé 

tematické akce. Nabídka volnočasových aktivit je přirozenou součástí výchovně vzdělávacího 

procesu. 

 

 

Přehled zájmových kroužků 

 

Název organizátor třídy 

Počítače, informatika ZŠ II. - IV.  

Pěvecký sbor ZŠ I. – V. 

Hra na zobcovou flétnu ZŠ II. – V. 

Florbal ZŠ I. – V. 

Turisticko - přírodovědný ZŠ III. - V. 

Doučování ZŠ I. – V. 

Logopedie ŠD I. – II. 

Výtvarný  ŠD I.  – V. 

Německý jazyk ŠD IV. – V. 

Skaut jiný subjekt I. – V. 

Taneční TŠ Atak I. - II. 

Keramický jiný subjekt I. - V. 

Šachy ŠACHklub Tábor I. - V. 

 

9.2 Prezentace školy  

Image školy je vytvářena především trvalým, pozitivním a profesionálním přístupem 

pracovníků školy, zdravým klimatem školy a pravidelnou komunikací se širokou veřejností. 

Škola má své oficiální webové stránky, které obecně představují školu, nabídku zájmových 

kroužků, informují rodiče o organizaci školního roku, jsou zde uvedené důležité kontakty, 

sdělení a aktuality. 

V rámci prezentace se snažíme orientovat na své klienty a zákazníky (žáky, rodiče,  

zřizovatele, veřejnost). Naší prvořadou snahou bylo vytvoření kvalitního vzdělávacího  

programu vycházejícího z potřeb školy. Dbáme na to, abychom tento program poskytovali  

kvalitně, v příznivém prostředí, abychom byli školou, která úspěšně komunikuje se všemi  

svými partnery a s veřejností. Snažíme se vytvářet prostředí, do kterého žáci chodí rádi, ve 



10 

 

kterém se rádi vzdělávají a které je povzbuzuje ke spolupráci a k aktivní účasti na procesu 

vzdělávání. Jako škola se snažíme dát o sobě vědět. Před školou máme zasklenou vývěsku, kam 

vyvěšujeme důležité informace. Na nástěnkách v budově školy vystavujeme práce našich dětí 

- výkresy, diplomy, projekty. Vystavované práce na chodbách oslovují návštěvníky školy 

a jsou ukázkou práce s dětmi. 

 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2021/2022 Česká školní inspekce neprovedla inspekční činnost. 

 

 

 

11. Rozbor hospodaření za  2021 ZŠ a MŠ Tábor - 

Čekanice v Kč 

      

  Celkem UR         Celkem skutečnost     

Položka 2021 2021 S/R S-R 

Čistící mater. 47 000,00 73 022,99 155 26 022,99 

Kancelářský mat. 35 720,00 29 739,33 83 -5 980,67 

Odborná literatura 15 000,00 7 380,00 49 -7 620,00 

Ostatní materiál 210 910,00 187 950,70 89 -22 959,30 

Potraviny 1 100 000,00 842 031,19 77 -257 968,81 

Učebnice  70 000,00 42 887,00 61 -27 113,00 

Školní potřeby 11 500,00 11 500,00 100 0,00 

Učební pomůcky 88 950,00 46 986,00 53 -41 964,00 

Respirátory převod 0,00 109 824,75 0 0,00 

Nákup DDHM,DDNM 217 950,00 120 936,00 55 -97 014,00 

Ochranné pomůcky 33 993,00 13 339,92 39 -20 653,08 

Elektrická energie 228 000,00 189 421,79 83 -38 578,21 

Spotřeba vody 140 000,00 119 210,00 85 -20 790,00 

Spotřeba plynu 430 000,00 463 278,21 108 33 278,21 

Opravy a udrž z fondů 250 000,00 231 302,05 0 -18 697,95 

Opravy a udržování 172 000,00 116 351,26 68 -55 648,74 

Cestovné, Školení 22 000,00 19 366,00 88 -2 634,00 

Ostatní služby 240 000,00 279 981,45 117 39 981,45 

Čerpání z RF 92 000,00 72 212,00 78 -19 788,00 

Internet 27 000,00 24 000,00 89 -3 000,00 

Výkony spojů 60 000,00 48 981,95 82 -11 018,05 

Rozvoz obědů 78 000,00 103 600,00 133 25 600,00 

Zpracování platů 55 000,00 77 862,00 142 22 862,00 

Hrubé mzdy 14 478 720,00 14 484 774,00 100 6 054,00 

Soc+zdrav.poj. 4 812 720,00 4 811 143,00 100 -1 577,00 

Odvod FKSP 284 750,00 288 373,00 101 3 623,00 

Ostatní daně a poplatky 44 000,00 42 396,00 0 0,00 

Zákonné poj.Koop. 58 640,00 59 797,00 102 1 157,00 

Grant plavání ÚZ 33070 0,00 0,00 0 0,00 



11 

 

Daň z úroku 0,00 84,51 0 84,51 

Nákup karet 0,00 1 645,00 0 1 645,00 

Grant OPVVV II., III. 0,00 521 864,00 0 521 864,00 

Odpisy 418 000,00 418 308,00 100 308,00 

Náklady  23 721 853,00 23 859 549,10 101 137 696,10 

Plavecký výcvik 48 000,00 64 896,00   16 896,00 

CELKOVÉ N 23 769 853,00 23 924 445,10 101 154 592,10 

Odvody zřizovateli 188 000,00 188 000,00 100 0,00 

Vlastní tržby 1 500 000,00 1 084 602,00 72 -415 398,00 

Úroky 3 000,00 444,78 15 -2 555,22 

Pronájmy 27 000,00 16 060,00 59 -10 940,00 

Prodej karet   1 645,00     

Jiné ostat. výnosy 310 000,00 303 514,05 98 -6 485,95 

 - z toho použití IF 250 000,00 231 302,05 93 -18 697,95 

 - z toho použití RF(dar) 60 000,00 72 212,00 120 12 212,00 

Respirátory převod   109 824,75     

Odpisy z invest.trans.   458,04     

Příspěvek na odpisy 418 000,00 418 000,00 100 0,00 

Příspěvek MěÚ 1 650 000,00 1 623 910,00 98 -26 090,00 

ÚZ 415+dofin.grantu 30 000,00 30 000,00 0 0,00 

Příspěvek KÚ (33353) 19 831 853,00 19 831 853,00 100 0,00 

ÚZ 33074, 33076 0,00 0,00 0 0,00 

UZ 33070 0,00 0,00 0 0,00 

Grant OPVVV II., III. 0,00 521 864,00 0 521 864,00 

Výnosy 23 769 853,00 23 942 175,62 101 172 322,62 

Plavecký výcvik       0,00 

CELKOVÉ V 23 769 853,00 23 942 175,62 101 172 322,62 

HV 0,00 17 730,52   17 730,52 

 

 

 

 

V Táboře - Čekanicích  dne 22. 9. 2022                                     

 

                                                                                            

 

 

                                                                                              Mgr. Hana Dolejší 

                                                                                                  ředitelka školy 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou na jejím zasedání dne 

 

 

                                                                                          PhDr. Jitka Švecová 

                                                                                              předsedkyně ŠR 


	1. Základní údaje o škole
	Součásti školy
	2. Obor vzdělávání
	Vzdělávací programy
	3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	4. Zápis k povinné školní docházce
	ZŠ
	5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Přehled o výsledcích vzdělávání žáků
	Přehled o chování
	Údaje o zameškaných hodinách
	7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy
	8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků
	9. Aktivity a prezentaci školy na veřejnosti
	9.1 Aktivity
	Účast žáků školy v soutěžích

	Účast žáků ve sportovních soutěžích
	Mimotřídní a zájmová činnost školy
	9.2 Prezentace školy
	Image školy je vytvářena především trvalým, pozitivním a profesionálním přístupem pracovníků školy, zdravým klimatem školy a pravidelnou komunikací se širokou veřejností. Škola má své oficiální webové stránky, které obecně představují školu, nabídku z...
	10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí


